

**List do wiernych Archidiecezji Gnieźnieńskiej
z okazji 60. Światowego Dnia Modlitwy o Powołania
Niedziela Dobrego Pasterza – 30 kwietnia 2023 r.**

Umiłowani w Panu, Siostry i Bracia!

Liturgię słowa dzisiejszej niedzieli otwiera mowa św. Piotra, który w dzień Pięćdziesiątnicy zwraca się do osób, które jeszcze nie wierzą w Chrystusa. Wyjaśnia im znaczenie Jego śmierci i zmartwychwstania, zachęca do nawrócenia, przyjęcia chrztu i życia wiarą. Zgodnie z obietnicą Jezusa wypełnia się powołanie Szymona Piotra: zwykły rybak staje się prawdziwie rybakiem ludzi. Dzięki jego nauczaniu *przyłaczyło się owego dnia około trzech tysięcy dusz* (Dz 2, 41). Również w drugim czytaniu słowo Boże dociera do naszych serc przez Apostoła Piotra. Słuchamy listu skierowanego do wspólnoty chrześcijan, którzy są powołani już nie tylko do wiary w Jezusa, *Pasterza i Stróża dusz*, ale także do wiernego naśladowania Go w swojej codzienności: *Chrystus przecież również cierpiał za was i zostawił wam wzór, abyście szli za Nim Jego śladami* (1 P 21). Pragniemy i my przyjąć te wezwania jako zaproszenia samego Pana Boga, skierowane do nas tu i teraz. Możemy na nie odpowiedzieć jeśli zaufamy Jego prowadzeniu, wiernemu i czułemu. Jak zapewnia nas Jezus w Ewangelii, podczas gdy *inni są złodziejami i rozbójnikami, On prawdziwie jest bramą owiec. Kto wejdzie przez Niego, będzie zbawiony. On przyszedł po to, aby owce miały życie* (por. J 10, 1-10).

Zdajemy sobie sprawę z tego, że zarówno nasza własna słabość, jak i podszepty przychodzące z zewnątrz często sprowadzają nas na manowce. Jak przypomina papież Franciszek, *zawsze istnieje niebezpieczeństwo złodzieja, łupieżcy i fałszywego pasterza. Zawsze istnieje groźba rozproszenia uwagi przez zgiełk wielu innych głosów. Dziś jesteśmy zachęcani, aby nie dać się zwieść fałszywymi mądrościami tego świata, ale iść za Jezusem Zmartwychwstałym jako jedynym pewnym przewodnikiem, który nadaje sens naszemu życiu*. On nigdy nie traktuje nas jak obcych, lecz zawsze jako przyjaciół i braci, dlatego chcemy powracać do Niego na konkretnej ścieżce życiowego powołania. Uczmy się rozpoznawać i nazywać po imieniu Jego wyjątkowy głos i działanie w naszej historii: *jednocześnie przyjazne, mocne i łagodne*. Niech ono nas *ukierunkowuje, chroni, pociesza i leczy*, abyśmy wszyscy stawali się jego żywymi świadkami we współczesnym świecie (por. Franciszek, Anioł Pański, 7 maja 2017).

Moi Kochani!

W IV Niedzielę Wielkanocną, zwaną Niedzielą Dobrego Pasterza, już po raz sześćdziesiąty przeżywamy Światowy Dzień Modlitwy o Powołania. Obecnie również w naszym polskim, ale i diecezjalnym kontekście coraz bardziej odczuwalny staje się brak kandydatów do kapłaństwa i życia zakonnego. W Prymasowskim Wyższym Se-

minarium Duchownym w Gnieźnie formuje się zaledwie 16 kleryków. W tym doświadczeniu nie możemy jednak zwątpić w towarzyszenie Chrystusa, który idzie razem z nami i prowadzi swój Kościół. Wobec pojawiających się wyzwań, powinniśmy na nowo uświadomić sobie naszą odpowiedzialność za powołania, troszcząc się w pierwszym rzędzie o wypełnienie tego powołania, jakim Pan obdarzył każdą i każdego z nas.

Jezus nieustannie wybiera i zaprasza do realizacji Jego drogi. Potrzeba jednak modlitewnego wsparcia, aby młodzież potrafiła dobrowolnie zaangażować się we współpracę z łaską Bożą i przyjąć Boży plan. Chcemy modlić się za rodziny i środowiska, w których młodzi wrażliwi, aby pomagały w wyborze drogi życia, a nie utrudniały go. Modlitwą ogarniamy kleryków kształcących się w seminariach oraz braci i siostry formujących się w domach zakonnych. Modlimy się za kapłanów i osoby konsekrowane, ale także za wszystkie powołania w Kościele, za siebie nawzajem, aby Pan odnawiał w nas ducha służby i misji. Niech ta intencja powraca jak najczęściej podczas nabożeństw i w wezwaniach modlitwy powszechnej w ramach Mszy świętej, ale także w naszej osobistej relacji i rozmowie z Panem.

Drodzy Siostry i Bracia!

Zwyczajem ubiegłych lat, pragnę Was poprosić nie tylko o duchowe, ale także i materialne wsparcie dla naszego seminarium duchownego. To dzięki Wam, Kapłanom i Wiernym, może ono realizować swoje zadania w wymiarze ludzkim i duchowym, akademickim i pastoralnym, wspólnotowym i misyjnym. W imieniu własnym oraz całej wspólnoty seminarialnej już teraz wyrażam wdzięczność za zebrane dzisiaj na ten cel ofiary, które są konkretnym przejawem Waszej troski o powołania. Dziękuję również członkom Stowarzyszenia Wspierania Powołań Kapłańskich Archidiecezji Gnieźnieńskiej, którzy od lat są wypróbowanymi przyjaciółmi osób powołanych.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż podjąłem decyzję, aby od nowego roku akademickiego 2023/2024 seminarzyści naszej prymasowskiej archidiecezji odbywali formację wspólnie z klerykami diecezji bydgoskiej i kaliskiej oraz archidiecezji poznańskiej w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Poznaniu. Podobnie jak w ubiegłych latach, pierwszy etap tej drogi alumni czterech diecezji będą przeżywali w ramach tzw. roku propedeutycznego w Kaliszu. Powodem tej niełatwej decyzji, stosownie konsultowanej i rozeznanej, jest niewielka liczba kandydatów do kapłaństwa oraz konieczność zapewnienia jak najlepszej formacji naszym klerykom, także pod względem wspólnotowym, w duchu zasad określonych przez obowiązujące wskazania Kościoła.

Ekipę wychowawców w Poznaniu i Kaliszu będą współtworzyć gnieźnieńscy formatorzy. Seminarzyści mają regularnie odbywać praktyki parafialne, pastoralne i pedagogiczne na terenie macierzystej archidiecezji. Działalność powołaniowa, a także proces przyjmowania nowych kandydatów do seminarium będzie odbywać się w

Gnieźnie, na dotychczasowych zasadach. Osoby przyjęte do seminarium przez metropolitę gnieźnieńskiego prymasa Polski, po ukończeniu formacji i udzieleniu święceń staną się duchownymi naszej archidiecezji i w niej będą posługiwać. Jako wspólnota diecezjalna pozostaniemy więc nadal odpowiedzialni za drogę powołania naszych seminarzystów, w tym także za ich utrzymanie. Z kolei budynki użytkowane dotąd przez seminarium w Gnieźnie w pewnej części będą nadal wykorzystywane na jego potrzeby, jednak w większości mają służyć dziełom podejmowanym przez Centrum Edukacyjno-Formacyjne.

W maju tradycyjnie będziemy modlić się litanią do Najświętszej Maryi Panny. Otwartym sercem zwróćmy się we wszystkich naszych potrzebach do Matki Bożej, która w znaku Cudownej Jasnogórskiej Ikony, jako Święta Boża Wędrowniczka jeszcze niedawno przemierzała drogi naszej archidiecezji. Niech Ona towarzyszy szczególnie klerykom Arturowi i Piotrowi, którzy 7 maja przyjmą święcenia diakonatu oraz diakonowi Kacprowi, który 27 maja w archikatedrze gnieźnieńskiej zostanie wyświęcony na prezbitera. Niech Czarna Madonna, Królowa Apostołów wyjedna nam łaskę ufego wybierania tej bramy, którą jest Chrystus i odważnego zapraszania innych do wejścia na tę samą drogę. Prosząc równocześnie o modlitwę w intencji mojej posługi, obejmuję Was wszystkich pasterskim błogosławieństwem



† Wojciech Polak
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński
Prymas Polski

KURIA METROPOLITALNA
W GNIEŹNIE

Gniezno, dnia 25 kwietnia 2023 r.
L.dz. 850/2023/P

Powyższy list Księdza Prymasa należy odczytać we wszystkich kościołach i kaplicach Archidiecezji Gnieźnieńskiej w IV Niedzielę Wielkanocną (30 kwietnia 2023 r.). Zebrane w tym dniu ofiary na tacę należy przekazać do Prymasowskiego Wyższego Seminarium Duchownego w Gnieźnie.

Ks. Marcin Andrzejewski
Notariusz Kurii



Ks. Zbigniew Przybylski
Wikariusz Generalny AG